

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5,534
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	29,120	12,521			
型わく工		人	0.86	28,496	24,506			
普通作業員		人	0.52	23,816	12,384			
諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		5,929			
計					55,340			
単価					5,534	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	29,120	17,472		
	特殊作業員		人	1.1	28,704	31,574		
	普通作業員		人	1.9	23,816	45,250		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	20,400	246,840		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.89	43,790	38,973	WK240050 単- 50号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,691		
	計					383,800		
	単価					3,838	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6,069	6,069		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,069		
単価						6,069	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,758.01	47,580		
ベンチフリューム		BF-I-B300-L2000	個	5	4,130	20,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,700	1,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						69,850		
単価						6,985	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,369.78	8,369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,369		
単価						8,369	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,886.85	16,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,890		
単価						16,890	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻（無筋）		t	100	2, 000	200, 000	
計								200, 000	
単価								2, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	t	100	2, 400	240, 000		
計						240, 000		
単価						2, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		二次製品	t	100	1,700	170,000		
	計					170,000		
	単価					1,700	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5, 098	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 278	29, 120	8, 095			
特殊作業員			人	0. 278	28, 704	7, 979			
普通作業員			人	0. 278	23, 816	6, 620			
大型土のう袋材		H=1. 08m W=1. 1m	袋	10	1, 100	11, 000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	58, 940	16, 385	WK250500 単－ 51号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		901			
計						50, 980			
単価						5, 098	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	768.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	29,120	2,009		
	特殊作業員		人	0.069	28,704	1,980		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	53,610	3,699	WK250500 単一 52号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,688		
	単価					768.8	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.073-00-00-1-0	
単一46号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,226	20,226		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,230		
単価						20,230	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.073-00-00-1-0	
単一48号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,075	18,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,080		
単価						18,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	713,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	28,704	132,038		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	44,100	149,940		
運搬費等率 153%			式	1		431,426		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96		
計						713,500		
単価						713,500	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	43,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	37	149	5,513		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ） 1.7t吊	日	1.6	6,500	10,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					43,790		
	単価					43,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	104	149	15,496		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					58,940		
	単価					58,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	78	149	11,622		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	11,200	14,112		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					53,610		
	単価					53,610	円／日	